
Proposta N. ___275____________ 

Del ___09/10/2017___________________ 

 

CITTA' DI ALCAMO 
LIBERO CONSORZIO DEI COMUNI DELLA EX PROVINCIA DI TRAPANI 

       

 DIREZIONE 2 - AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE 
AREA 3 – RISORSE UMANE 

 
******* 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

N. __1976__    DEL __09/10/2017_______ 
 

 

 

 

 

OGGETTO: REVOCA DETERMINAZIONE N. 1053 DEL 07/06/2017 AVENTE AD OGGETTO 
“DETERMINAZIONE A CONTRATTARE PER L'AVVIO DELLA PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE RDO 
PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA – CIG 709801399E”. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il sottoscritto responsabile del procedimento, attestando di non incorrere in alcune delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente e della normativa anticorruzione e di non trovarsi in 
conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto sottopone al Dirigente il seguente schema di 
provvedimento, ai sensi dell’art. 6 della L.241/90; 
 
Vista la determinazione del Dirigente dell’Area Risorse Umane n. 1053 del 07/06/2017 con la quale si è 
provveduto a indire procedura negoziata attraverso la richiesta di offerta (R.d.O.) sul portale MEPA ai sensi 
dell’art.36, comma 2 lett. b, del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento del servizio sostitutivo di mensa 
per l’importo complessivo di € 123.396,00 IVA inclusa; 
 
Rilevato che con la citata determinazione n. 1053/2017 sono state prenotate le somme necessarie per il 
servizio in questione per l’importo di € 123.396,00 IVA inclusa, sul cap. 113135 codice classificazione 
1.2.1.101 codice P.F. V livello 1.1.1.02.002 “spesa per erogazione indennità sostitutiva di mensa aziendale 
per il personale dipendente” del bilancio esercizio 2017; 
 
Considerato che con determinazione n. 1460 del 25/07/2017 a decorrere dal 1° agosto 2017 è stato 
soppresso il servizio sostitutivo di mensa per i dipendenti di tutte le categorie;  

 
Atteso che a seguito della la soppressione del servizio sostitutivo di mensa con decorrenza dal 01.08.2017 
per i buoni pasto da erogare, ai dipendenti aventi diritto, fino al 31.07.2017, si può ricorrere alla 
convenzioni CONSIP per la fornitura del buono pasto elettronico in corso di attivazione;  
 

Verificato che ad oggi non è stata avviata la procedura sul portale MEPA per l’affidamento del servizio di 
che trattasi; 
 
Ritenuto pertanto opportuno procedere alla revoca della suddetta determinazione m. 1053/2017 e 
conseguente annullare la relativa prenotazione di spesa; 
 
Visto il D.lgs. 267/2000 (vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali) 

Visto il D.lgs. 165/2001 (vigente Testo Unico del pubblico impiego; 

Vista la L.R. n.48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

PROPONE DI DETERMINARE 

1) Di revocare determinazione del Dirigente dell’Area Risorse Umane n. 1053 del 07/06/2017 con la quale 
si è provveduto a indire procedura negoziata attraverso la richiesta di offerta (R.d.O.) sul portale MEPA 
ai sensi dell’art.36, comma 2 lett. b, del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento del servizio sostitutivo 
di mensa per l’importo complessivo di € 123.396,00 IVA inclusa; 
 

2) Di Dare atto che con detta revoca viene annullata la prenotazione di spesa per il servizio in questione di 
€ 123.396,00 IVA inclusa, sul cap. 113135 codice classificazione 1.2.1.101 codice P.F. V livello 
1.1.1.02.002 “spesa per erogazione indennità sostitutiva di mensa aziendale per il personale 
dipendente” del bilancio esercizio 2017; 

 
3) Di dare atto, altresì, che con successivo provvedimento, si procederà all’acquisto dei buoni pasto 

occorrenti per l’anno 2017 finno al 31/07/2017 mediante ricorso alla convenzione CONSIP per la 
fornitura del buono pasto elettronico. 

 
           Il RUP 

  L’Istruttore Direttivo                       
f.to  Rag. Giovanni Dara 

 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
Visto l’art.147 bis del TUEL;  
Visto il superiore schema di provvedimento;  



Esaminata l’istruttoria e ritenuta completa e coerente con l’assetto normativo;  
 

DETERMINA 

- di approvare la superiore proposta di Determinazione; 
 
- di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nelle forme di rito all’albo on line e nel sito 
web di questo Comune e nell’apposita sottosezione amministrazione trasparente di cui all’art. 18 del d.lgs. 
33/2013. 
 

 

Alcamo 09/10/2017           IL DIRIGENTE                       
                                                                                                    f.to                Avv. Giovanna Mistretta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Art. 183 comma 3 D. LGS. n.267/2000) 

 

 

Alcamo, lì ___________                                                 

                                                                                   IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                       f.to                Dr. Sebastiano Luppino 

 

  

 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 11, comma 1 L.R. 44/91 e s.m.i.) 

N. REG. PUBBL. _______ 

Certifico io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Responsabile 

Albo Pretorio on-line, che copia della presente determinazione viene pubblicato a 

decorrere dal giorno _______________ all'Albo Pretorio on-line dove rimarrà visionabile 

per gg. 15 consecutivi. 

Il Responsabile dell’Albo Pretorio on-line 

Alessandra Artale  

 
Alcamo, lì______________ 
 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

      f.to             Dott. Vito Antonio Bonanno 

  

            

 
 
E’ copia informatica  dell’ originale analogico formata per  finalità ’  di pubblicazione e consultazione . 

 

Alcamo, 10/10/2017 

 

         L’Istruttore Direttivo 

                 f.to  Rag. Giovanni Dara  

 


